
ODBORNÝ PROGRAM SYMPOZIUM LÉKAŘŮ

Misto konání: Kongresový sál v Hotelu Babylon
08.00- 16.30 hodin Registrace, prohlídka výstavy firem
09.00- 10.55 hodin Odborný program
Předsedající: Martin Kuchař, Petr Rota, Josef Gut

Desetiletá zkušenost s operacemi rozštěpových vad u novorozenců
Borský J.', Jurovčík M.', Černý M.2-  ’ORL klinika, 2 LF UK FN v Motole. Praha 
’ Novorozenecké odděleni. FN v Motole. Praha

Středoušni patologie z pohledu neonatálnich operací rozštěpových vad
Jurovčík M ’ , Borský J .\  Černý M.2, Groh D Skřivan J.’ - ’ORL klinika. 2 LF UK FN v Motole. 
Praha ’Novorozenecké odděleni. FN v Motole, Praha

09.25- 09.30 hodin Diskuze

Eosinofilni esofagitída-dnes
Šochman P -  Pediatrické odděleni. Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o

Kawasakiho syndrom
Sochorová M -  Pediatrické odděleni, Nemocnice Jablonec nad Nisou, p  o

Žaludečni vřed u 8leté dívky
Skálová L -  Pediatrické odděleni, Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o

Fagron -  Inovace v magistraliter přípravě
Procházková E. -  Fagron, a s

Proč homeopatika v pediatrické ordinaci a lék Arnica
Holá M. -  praktický lékař pro děti a dorost. České Budějovice

10.45-10.55 hodin Diskuze
10.55-11.25 hodin Přestávka
11.25- 14.00 hodin Odborný program

Pravidelné očkování dětí aneb vice než 1 rok zkušenosti s Hexacimou v ČR
sanofi-aventis s ro

Indikace a načasováni vyšetřeni novorozence kardiologem
Kašák F. -  Odděleni dětské kardiológie, Masarykova nemocnice v Ústi n. L . o. z.,
Krajská zdravotní, a. s

Možnosti postnatálního záchytu vrozených srdečních vad
Mrázek J -  Odděleni dětské kardiológie, Masarykova nemocnice v  Ústi n. L . o. z .
Krajská zdravotní, a s

Disharmonický vývoj osobnosti dítěte s rysy emoční nestability
Havlová J -  Odděleni dětské psychiatrie, Krajská nemocnice Liberec, a s

Idiopatická nitrolební hypertenze, diferenciálně diagnostická rozvaha při nálezu 
městnavé papily
Kuchař M.\ Kuchařová K.2 -  ’ Dětské odděleni. Krajská nemocnice Liberec, a s.. Panochova 
nemocnice Turnov. 2 Očni odděleni, Krajská nemocnice Liberec, a s

13.00- 13.05 hodin Diskuze

Neobvyklá komplikace průduškového asthmatu
Jenčíková L , Daňková V -  Dětské odděleni, Krajská nemocnice Liberec, a. s.

Paralytický ileus jako první příznak nitrolebniho krvácení
Mormanová Z. -  Dětské odděleni, Krajská nemocnice Liberec, a s

str. 3 

str. 3

str. 4 

str. 4 

str. 4

str. 4

str. 5

str. 5

str. 5 

str. 6

str. 7 

str. 7

VII LIBERECKÝ PEDIATRICKÝ DEN 1



Troji funkce bránice. Má význam jeji rehabilitace u refluxni choroby jicnu?
Šulc J. -  Olivová dětská léčebna, o. p. s., Říčany

13.50-14.00 hodin Diskuze
14.00-14.30 hodin Poledni přestávka
14.30-16.30 hodin Odborný program

CutisHelp -  péče o pokožku při atopickém ekzému
Spišjak V. -  CutisHelp Europe s. r  o.

Nová generace probiotik 
Vágnerová H. -  FAVEA Plus a s.

Pitný režim školních dětí -  doporučeni a realita str. 7
Gut J., Fišerová A., Markgraftová T -  Dětské a novorozenecké oddělení,
Nemocnice s poliklinikou Česká Lipa, a s.

Pozdě diagnostikovaná a léčená Crohnova choroba, opakovaný vzestup a pád str. 8
Janoušková P. -  Dětské odděleni, Krajská nemocnice Liberec, a s

Absces ledviny str. 8
Schejbalová Z. -  Dětské odděleni, Krajská nemocnice Liberec, a s

Opakované enterorrhagie vyžadující transfusi str. 8
Chvojka M., Pokorná Klímová L. -  Dětské a novorozenecké oddělení,
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a s

Akalkulozni cholecystitis bizardního vzhledu u batolete str. 8
Deák M -  Dětské a novorozenecké odděleni, Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

16.20-16.30 hodin Diskuze 

16.30 hodin Závěr programu

2 VII LIBERECKÝ PEDIATŘICKÝ DEN


